231 da Constituição Federal, a

demarcação adminiãtrativa promovida pela Fundação Nacional do lndio (Funai), da área

,àig"n. jvaÍ, localizada nos Municípios de Manoel Ribas e Pitanga,_Estado do Paraná,

carãcterizada como dominial indígena, com superfície de 7.306,3478ha (sete mil, trezentos

e seis hectares, trinta e quatro ares e setenta e oito centiares) e perímetro de 38.213,79m

(trinta e oito mil, duzentos e treze metros e setenta e nove centímetros).

Art. 2. A área indígena de que trata este decreto tem a seguinte delimitação: Norte: Partindo do

Marco M-01 de coordenadas geográficas24"32'22,752"S e 51o38'43,100"WGr., segue confrontando

com terras de proprietários não loializados, com as propriedades de Conrado Trizotte e Alduino